
 
 

 
 

DECRETO SINDACALE NUMERO 12 DEL 17/06/2022 
 

 
OGGETTO : PROROGA INCARICO NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CASATENOVO 

 
 

IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 15 del 18/06/2019 con il quale è stato rinnovato 

l’incarico al Nucleo di valutazione monocratico del Comune di Casatenovo per un 

periodo di tre anni decorrenti dall’adozione del decreto di nomina, nella persona del dr. 

Massimiliano Mussi; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 26/05/2022 con la quale veniva 

deciso di prorogare la nomina del Nucleo di Valutazione per quarantacinque giorni, fino 

al 02/08/2022 data la necessità di garantire la possibilità di chiudere le attività in corso 

per poter consentire a questo Ente l’esercizio delle proprie competenze, nelle more 

dell’attivazione della procedura di nomina del nuovo Nucleo; 

 

PRESO ATTO della disponibilità del dr. Massimiliano Mussi (N.V.) alla proroga 

dell’incarico; 

 

VISTO il D.L. n. 263 del 16/05/1994, così come convertito in Legge n. 444 del 

15/07/1994, che disciplina la proroga degli organi della Pubblica Amministrazione, di 

natura non rappresentativa, ivi compresi quelli di natura consultiva, ausiliari degli 

organi di amministrazione attiva e che prestano assistenza agli stessi nell’ambito 

previsto dalle Leggi, dallo Statuto e dai Regolamenti, dando pareri sui provvedimenti di 

propria competenza; 

 

VISTO il D.Lvo n. 267/2000 e sue modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di 

Valutazione; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RAVVISATA la propria competenza in forza dell’art. 5 del Regolamento sopracitato; 

 

DECRETA 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 



Di prorogare, ai sensi di quanto disposto dalla legge n. 444 del 15/07/1994, il Nucleo di 

valutazione monocratico del Comune di Casatenovo, nella persona del dr. Massimiliano 

Mussi, per quarantacinque giorni, fino al 02/08/2022. 

Di dare atto che entro il precitato termine si provvederà alla nomina del nuovo Nucleo 

di valutazione in conformità alle vigenti disposizioni normative, statutarie e 

regolamentari. 

 

DISPONE 

 

 

Di riconoscere al dr. Massimiliano Mussi le medesime condizioni contrattuali di cui al 

decreto n. 15 del 18/06/2019. 

Di comunicare il presente decreto al componente incaricato dr. Massimiliano Mussi e di 

trasmetterlo alla Giunta comunale, al Segretario comunale e ai Titolari di posizione 

organizzativa. 

 

Di demandare al Responsabile del Settore programmazione economico finanziaria 

l’assunzione degli atti di impegno di spesa conseguenti. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per 15 (quindici) giorni 

consecutivi e sul sito istituzionale del Comune www.comune.casatenovo.lc.it, 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 così 

come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016. 

 
 

 
 

 
IL SINDACO 

Dott. Filippo Galbiati 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate 

 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento è il Segretario Generale dr. Giuseppe Mendicino, mentre Responsabile 

dell’istruttoria è la Responsabile del Settore Segreteria/Affari Istituzionali, Roberta Cesana; gli stessi 

hanno verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6/bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012 (art. 1, 

comma 41) ed ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


